[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТУÇИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
       2019  çурла 14 40№
                      Туçи ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       14 августа  2019   № 40
             деревня Тувси

Об обеспечении связи и оповещения населения Тувсинского сельского поселения о пожаре

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тувсинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, в целях организации своевременного оповещения населения сельского поселения  о пожаре, администрация Тувсинского  сельского поселения

	                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1. Связь и оповещение населения Тувсинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики о пожаре осуществлять по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, а также посредством подворовых (поквартирных) обходов старостами населенных пунктов, расположенных на территории Тувсинского  сельского поселения Цивильского района.

2. Администрации Тувсинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики довести до старост населенных пунктов, расположенных на территории Тувсинского  сельского поселения, номера телефонов подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся данные населенные пункты.

3. Рекомендовать старостам населенных пунктов, применять подворовые (поквартирные) обходы при оповещении населения о пожаре.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тувсинского сельского поселения                                          Л.М.Атманова